
Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 10 september 2024

Portefeuillehouder: Leeuwen van

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Documentnummer: PZH-2024-858334814

Onderwerp

Aanwijzing A. Weverling als plaatsvervanger in de Algemeen Besturen van DCMR en het Wegschap

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

De provincie Zuid-Holland neemt deel in verschillende Gemeenschappelijke regelingen, waarin taken

van de provincie worden behartigd. Afhankelijk van de bestuursorganen van de provincie die de

betreffende regelingen zijn aangegaan, benoemen Provinciale Staten of Gedeputeerde Staten de

leden, die namens de provincie zitting hebben in het algemeen bestuur van de verschillende

regelingen. In gevallen waarin Provinciale Staten de leden van de algemene besturen aanwijzen,

bestaat de keuze tussen het benoemen van Statenleden of de leden van het college van

Gedeputeerde Staten. In het kader van het dualisme en het beleidskader verbonden partijen hebben

Provinciale Staten aangegeven in beginsel gedeputeerden tot lid van de Algemeen Besturen te

benoemen. Dit enerzijds vanuit de overweging dat gedeputeerden vanuit het AB van de regelingen

zitting kunnen nemen in de dagelijkse besturen. En anderzijds vanuit een oogpunt van de

verantwoordingsrelatie tussen de leden van de Algemeen Besturen van de regelingen en de Staten.

Met het aantreden van het nieuwe lid Gedeputeerde Staten A. Weverling, en het afscheid van

voormalige gedeputeerde J. Baljeu, is het nu noodzakelijk in de Algemeen Besturen van de

gemeenschappelijke regelingen DCMR en het Wegschap deze wijziging door te geven. Voor zover 

Provinciale Staten op dat punt bevoegd zijn, voorziet het onderhavige besluit daarin. 

Inhoud

In de Gemeenschappelijke regelingen DCMR Milieudienst Rijnmond is opgenomen dat Provinciale

Staten uit hun midden en uit Gedeputeerde Staten, de voorzitter inbegrepen, 3 leden van het

algemeen bestuur aanwijzen (art. 4 lid 2 van de GR DCMR Milieudienst Rijnmond). Hetzelfde geldt

voor het Wegschap Tunnel Dordtse Kil, alleen worden daar twee leden aangewezen (art. 5 lid a van

de GR Wegschap Tunnel Dordtse Kil).

Procedure 

Nadat de Provinciale Staten gedeputeerde A. Weverling voor de Algemeen Besturen van DCMR

Milieudienst Rijnmond en het Wegschap Tunnel Dordtse Kil hebben aangewezen, vindt de

benoeming in de eerstvolgende AB-vergadering van de desbetreffende regelingen plaats.



2/3

Statenvoorstel Aanwijzing A. Weverling als plaatsvervanger in de Algemeen Besturen van DCMR en

het Wegschap

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 10 september 2024, met het besluitnummer PZH-

2024-858334814;

Gelet op art. 4 lid 2 van de GR DCMR Milieudienst Rijnmond en art. 5 lid a van de GR Wegschap

Tunnel Dordtse Kil;

 

Besluiten:

1. Gedeputeerde A. Weverling aan te wijzen als plaatsvervangend lid van gedeputeerden M.

Stolk in het Algemeen Bestuur van DCMR Milieudienst Rijnmond, en F. Zevenbergen in het

Algemeen Bestuur van het Wegschap Tunnel Dordtse Kil.

Den Haag, 11 oktober 2024 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Griffier

drs. B.S.M. Sepers

Voorzitter

mr. A.W. Kolff



3/3

Statenvoorstel Aanwijzing A. Weverling als plaatsvervanger in de Algemeen Besturen van DCMR en

het Wegschap

Bijlagen:

Den Haag, 10 september 2024 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Secretaris

drs. M.J.A. van Bijnen MBA

plv. voorzitter

M.E. van Leeuwen


